Publicado em: 14/02/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 012/25 – CSC                                                   DATA: 14/02/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 003/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura e seus
Complementares, em Metodologia BIM (Building Information Modeling),
visando a Remodelação, Reforma, Modernização e Ampliação do Centro
Cultural de Parintins - Bumbódromo, Localizado no Município de
Parintins/AM -- Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 11/04/2025 às 09:30 horas de Brasília/DF.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 097/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Apoio Administrativo (Motorista), para atender
as necessidades Logísticas do Instituto de Proteção Ambiental - IPAAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de março de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 098/2025–CSC: Aquisição de Aeronaves Remotamente
Pilotadas, para atender as necessidades da Secretaria Executiva Adjunta de
Inteligência - SEAI/SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 099/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Protetor
Facial, Indicador Biológico e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de março de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 100/2025–CSC: Aquisição de Uniformes, para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender de forma exclusiva este Departamento
Estadual de Trânsito do Amazonas - DETRAN.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
6.1) PE n° 101/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Aparelhos de Ar-condicionado, tipo
SPLIT HI WALL (comum) e Cassete, Incluindo a Instalação, desinstalação e
Manutenção Preventiva e Corretiva, para Formação de Ata de Registro de
Preços, a fim de atender as necessidades dos órgãos. entidades e Unidades
Administrativas do Poder Executivo Estadual da Capital do Estado do
Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de março de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
7.1) PE n° 052/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Rivaroxabana, Clorpromazina e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.

Publicado em: 14/02/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de fevereiro de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 612/2024-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 078/2024-CSC, dia 19/02/2025 às 12:00 horas de Brasília;
2) PE n° 503/2024-CSC, dia 19/02/2025 às 12:00 horas de Brasília;
3) PE n° 582/2024-CSC, dia 17/02/2025 às 12:00 horas de Brasília;
4) PE n° 015/2025-CSC, dia 17/02/2025 às 12:00 horas de Brasília;
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM